

محیط‌زیست

۴۰درصد از گونه‌های دنیا

در «خطر انقراض»

رئیس گروه اکولوژی تالاب‌های سازمان حفاظت محیط‌ زیست گفت: در دنیا معرفی گونه‌های مهاجم، حدود ۴۰درصد از گونه‌های در معرض تهدید را با خطر انقراض مواجه کرده است. ریحانه پرهیزگار، رئیس گروه اکولوژی تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به انتشار فهرست گونه‌های گیاهی و جانوری غیربومی مهاجم در تالاب‌ها اظهار کرد: گونه‌های مهاجم دومین عامل تهدیدکننده تنوع زیستی بعد از تخریب زیستگاه محسوب می‌شوند. وی افزود: در دنیا معرفی گونه‌های مهاجم، حدود ۴۰درصد از گونه‌های در معرض تهدید را با خطر انقراض مواجه کرده است.

رئیس گروه اکولوژی تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست درباره تبعات حضور گونه‌های مهاجم توضیح داد: معرفی گونه‌ها به زیستگاه‌هایی که به طور طبیعی به آن تعلق ندارند، به دلایل متعددی که ممکن است تصادفی یا آگاهانه و با اهداف مشخصی باشد، می‌تواند پیامدهای منفی بر ساختار زیستگاه، ترکیب جامعه و تغییرات ژنتیکی داشته باشد. گستره تأثیرات اکولوژیک گونه‌های غیربومی مهاجم بسیار وسیع است. تأثیرات اکولوژیک، شامل تغییرات در میزان بیان ژن و هیبریداسیون تا تغییر کامل شبکه‌های غذایی می‌شود. به گفته وی تأثیرات اکولوژیک گونه‌های غیربومی در پنج سطح از سازماندهی زیستی شامل ژنتیک، فرد، جمعیت، جامعه و اکوسیستم بروز می‌کند. گونه‌های غیربومی همچنین می‌توانند از طریق تغییر بر فاکتورهای محیطی، وضعیت اقتصادی و زمینه‌های اجتماعی بر انسان تأثیر بگذارند و اجزای اصلی زندگی وی را تحت تأثیر قرار دهند. پرهیزگار با توجه به پیامدهای منفی ذکرشده گفت: جریان جهانی کنترل گونه‌های غیربومی به مرور زمان و طی فرایندهای مختلف به منظور پاسخگویی به نیازهای مختلف به‌وجود آمده است. تعامل با گونه‌های غیربومی در قوانین بین‌المللی نه همه‌جانبه و نه قاطعانه است.

رئیس گروه اکولوژی تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به برخی قوانین و اسناد بین‌المللی توضیح داد: برخی قوانین و اسناد بین‌المللی توافق‌های چندجانبه محیط زیستی هستند که در متن آنها گونه‌های غیربومی به عنوان تهدیدی برای گونه‌های بومی و اکوسیستم‌ها آورده شده‌است. سایر توافق‌ها اغلب از گونه‌های غیربومی به عنوان آفت و ناقل بیماری به انسان، گیاهان و جانوران یاد می‌کنند. وی تأکید کرد: به دلیل کمبود توافق‌های بین‌المللی در این زمینه، معمولاً دستورات‌العمل و راهنمای کارآمدی برای مواجهه با گونه‌های غیربومی وجود ندارد. هر کشور با توجه به سیاست‌های خود، مجموعه قوانینی را برای مقابله و مبارزه با گونه‌های غیربومی و برای متدوین کرده است، با این حال قوانین موجود خلأهای بسیاری برای مبارزه با گونه‌های غیربومی دارند و کشور ما نیز از این امر مستثنی نیست. پرهیزگار ادامه داد: با توجه به نبود قوانین شفاف و مشخص در این خصوص و بعضاً عدم‌هماهنگی بین دستنگاه‌های مختلف، سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان متولی حفظ تنوع زیستی و ذخایر ژنتیکی کشور، نسبت به تعریف ماده قانونی مرتبط با موضوع گونه‌های غیربومی مهاجم در سال ۹۶ اقدام کرد.

وی با اشاره به قانون حفاظت، احیا و مدیریت تالاب‌ها گفت: بر اساس ماده۳ قانون حفاظت، احیا و مدیریت تالاب‌های کشور مصوب اردیبهشتماه سال ۹۶ وارد کردن گونه‌های گیاهی و جانوری غیربومی مضر به تالاب‌ها ممنوع است و فهرست این گونه‌ها باید توسط سازمان تعیین و به طور رسمی منتشر شود. رئیس گروه اکولوژی تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به این‌نامه این قانون اظهار کرد: در این‌نامه قانون حفاظت، احیا و مدیریت تالاب‌ها، موسوم به این‌نامه اجرائی جلوگیری از تخریب و آلودگی غیرقابل جبران تالاب‌ها، نحوه محاسبه خسارات وارده به تالاب از طریق گونه‌های مهاجم مشخص شد. تمهیدات لازم در تالاب با دیگر با اکثریت قاطع به زیست بر اساس قانون حفاظت، احیا و مدیریت تالاب‌های کشور: سازمان حفاظت محیط زیست بر اساس تکلیف مندرج شده در ماده ۳ قانون حفاظت، احیا و مدیریت تالاب‌ها، فهرست گونه‌های گیاهی و جانوری غیربومی مضر برای تالاب‌ها را با همکاری مراکز تحقیقاتی، دانشگاه‌ها و فئات تخصصی دیگر به‌روزرسانی و ۱۱ آبان ماه سال جاری در روزنامه رسمی به شماره ۲۴۶۰۹ منتشر کرد.



احیای تالاب بندعلی‌خان پس از ۱۳ سال

مدیر امور عشایر استان تهران از احیای تالاب بندعلی‌خان پس از ۱۳سال خبر داد و گفت: عملیات احداث و احیای کانال انتقال آب به مرز این منطقه در مسیر کوه اسراچی از پروژه‌های مران و تالاب بندعلی‌خان شهرستان ورامین اجرا شد که در نتیجه این اقدام ۲۲خانوار عشایری از مواهب این تالاب بهره‌مند شدند. فرسید ذبیحی، مدیر امور عشایر استان تهران اظهارداشت: سه طرح عمرانی و خدماتی در ایام دهه فجر در مناطق عشایری این استان افتتاح شد که حدود ۴۰۰خانوار از خدمات این طرح‌ها بهره‌مند شدند. وی افزود: یکی از مهم‌ترین طرح‌های خدماتی و عمرانی حوزه عشایری در موضوع تالاب بندعلی‌خان شهرستان ورامین بود که با اعتباری حدود ۱میلیارد ریال به وسعت پنج کیلومتر مربعی و عملیاتی و این تالاب پس از ۱۳سال احیا شد. مدیر امور عشایر استان تهران ادامه داد: لایروبی و مرمت قنات حاجی آباد شهرستان ملارد طرح دیگری است که با اعتباری حدود یکمیلیارد ریال در ایام دهه فجر افتتاح شد و حدود ۱۰خانوار از خدمات این طرح بهره‌مند شدند.

به گفته وی، لایروبی و مرمت قنات منطقه تماشا در شهرستان پردیس طرح دیگری است که با اعتباری حدود ۶میلیارد ریال افتتاح شد و ۲۵خانوار عشایری از خدمات این طرح بهره‌مند شدند. ذبیحی با اشاره به جشنواره‌های عشایری در مناطق عشایر تهران گفت: این جشنواره‌ها با حضور پرشور جامعه تولیدکننده عشایر در حال برگزاری است و علاوه بر اجرای ویژه برنامه‌های محلی عشایر با یخت ناز، آش و دوغ محلی و سایر محصولات از شرکت کنندگان پذیرایی می‌کنند. وی با بیان اینکه جامعه عشایر استان تهران در طول هشت سال جنگ تحمیلی بیش از ۱۰۰ شهید تقدیم انقلاب کردند، افزود: این جامعه تولیدکننده در روز راهپیمایی ۲۲بهمن با لباس محلی و برپایی سیاه چادرهای عشایری حضوری پرشور داشتند و در تهران و سایر شهرستان‌ها در کنار دیگر اقشار جامعه هستند. به گزارش ایرنا، ۱۴هزارو ۱۵۵۰نفر از عشایر کشور در استان تهران زندگی می‌کنند. بر اساس گزارش مرکز آمار ایران جمعیت عشایر استان در ۴۰سال گذشته تا حدودی ثابت بوده و دلیل آن هم این است که ظرفیت مرابع چوپاگویی جمعیت بیشتر نیست.

عشایر این استان قشلاق را در جنوب‌شرقی تهران و در شهرستان‌های ورامین و پاکدشت و فصل ییلاقی را در ارتفاعات البرز و در شهرستان‌های دماوند و فیروزکوه مستقر می‌شوند.

گزارش یک زهرا چنذری

جامعه

یکشنبه ۲۳ بهمن ۱۴۰۱ | ۲۱ رجب ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۶۹۷

سرویس اجتماعی ۸۸۹۸۴۴۰۰

کشایش با رأفت در امتداد وحدت

رئیس‌جمهور از ایجاد تسهیلات بی‌سابقه و رفع محدودیت‌های جدید برای ایرانیان خارج از کشور خبر داد



زماهدشیری ا‌جوان

در ادامه عفو گسترده رهبری در دوره دستگیرشدگان اغتشاشات اخیر، بسته وحدت آفرین دولت اجرای می‌شود. بر این اساس دولت به منظور امتداد این رویکرد حکیمانه در حوزه‌های سیاسی و اجتماعی با کسب اجازه از مقام معظم رهبری و با موافقت ایشان، دانشجویان و چهره‌های فرهنگی، ورزشی و رسانه‌ای که در اثر اقدامات غیرقانونی مشمول محدودیت‌هایی شده‌اند، مورد عفو و بخشودگی قرار خواهند گرفت. ایجاد تسهیلات بی‌سابقه برای بازگشت ایرانیان خارج از کشور و رفع محدودیت‌های برای آن دسته از ایرانیانی که در مقاطعی مرتکب اقدامات خلاف قانون شده‌اند، بخش دیگری از بسته وحدت آفرین دولت است که در گام دوم انقلاب در راستای رأفت اسلامی و جذب حداکثری اجرائی می‌شود تا نشانه‌ای باشد از اینکه انقلاب اسلامی ملت ایران، قدرتمند اما مهربان و باگذشت است.

■ ■ ■

راهپیمایی روز گذشته و حضور میلیونی مردم از اقشار گوناگون نه فقط همچون همبسته‌های دیگر آفرید بلکه خود صریح‌ترین فرآیندی بود که نظام جمهوری اسلامی می‌توانست در ۲۴سالگی خود برگزار کند. مردم ایران روز گذشته با حضور صراحت‌خود یک بار دیگر با اکثریت قاطع به جمهوری اسلامی ایران آری گفتند و تصاویر این فرآیند میلیونی یک بار دیگر به سراسر دنیا مخابره شد. راهپیمایی ۲۲بهمن امسال اما تصور کنید یک سیل جمعیت پشت‌سر و یک سیل جمعیت پیش‌روی شماست و شما هم در محاصره کالسکه‌های بچه‌ای قرار گرفته‌اید که به آرامی حرکت می‌کنند. هر طرف که سسر برمی‌گردانید پدرومادرهایی رامی‌بینید که یک یاد کالسکه‌ها را به آرامی به چلوهای می‌دهند و با وجود پهنای نسبتاً وسیع خیابان انقلاب اسلامی تهران مسیر را آنچنان مسدود کرده‌اند که اگر می‌خواهید سریع تر جلو بروید، مجبور باشی بین کالسکه‌ها و پدرومادرهایی بکشیید!البته این به جز بچه‌های کوچکی است که خوشحال و سرخوش از حضور در جشن پیروزی انقلاب، شعارهای انقلابی را با زبان کودکانه درست و غلط تکرار می‌کنند و پرچم جمهوری اسلامی ایران را در هوا پوی کول پدراهی شان به گردش درمی آورند و البته نوجوانانی که جلوی پدرومادرهای خود با دوستان شان در حال گفت‌وگو و خندیدن هستند.

■ ■ ■

گزارش ۲ سجاد آذری

«جوان» به یکی از حواشی مراسم ۲۲بهمن امسال پرداخته است

این نسل شگفت‌انگیز!

در جشن انقلاب و شکست دوباره توطئه دشمن اشک شوق به چشم داشتند اما نکته مهم این بود که راهپیمایی امسال بیشتر از سال‌های قبل رنگ و بوی کودکان و نوجوانان را گرفته بود؛ از حضور چشمگیر تا برنامه‌های متنوع مسیر راهپیمایی، همه در دست کودکان و نوجوانان بود. همه اینها در شرایطی است که هنوز مدت زیادی از روزهای گذشته که ضدانقلاب و تجزیه‌طلبان تصاویری از برخی از مدارس منتشر و ادعا می‌کردند نسل جدید به نظام و اسلام پشت کرده یا تصاویر چند مدرسه را که آهنگ فلان خواننده لس‌آنجلس را همخوانی می‌کردند، نشان می‌توجی بچه‌مدرسه‌های ایران به تعالیم فرهنگی جمهوری اسلامی ایران برمی‌زنند. همه اینها موجب شده بود در مقایسه مقتضیات نسل Z، وضعیت امروز کشور، از تیرهای خطر درباره آینده نسل جدیدانقلاب به صدرازد و جامعه‌شناسان و روان‌شناسان بسیاری درباره تفاوت‌های اجتماعی، فرهنگی و مذهبی که این نسل با نسل پدران و مادران خود دارند، هشدار دهند. با وجود همه



علی پوردهقان ا‌جوان

جوان

سرویس اجتماعی ۸۸۹۸۴۴۰۰

سرویس اجتماعی ۸۸۹۸۴۴۰۰

سرویس اجتماعی ۸۸۹۸۴۴۰۰

سرویس اجتماعی ۸۸۹۸۴۴۰۰

سرویس اجتماعی ۸۸۹۸۴۴۰۰

سرویس اجتماعی ۸۸۹۸۴۴۰۰

سرویس اجتماعی ۸۸۹۸۴۴۰۰

سرویس اجتماعی ۸۸۹۸۴۴۰۰

است، گفت: «بانگ‌ها پدرانه و حکیمانه رهبری فرزانه انقلاب اسلامی و با بخششی که ایشان فرمودند، امروز آغوش ملت باز است و ما در دولت همین نگاه را، نگار پدرانه که رهبری فرمودند را، امتدادش را در دولت و دستنگاه‌های اداری دنبال خواهیم کرد.» به گفته رئیس‌جمهور این آغوش باز باید برای همه آنها که دچار فریب شده و پشیمان شدند، باز باشد، زیرا آنها فیمیده‌اند که دشمن دنبال شیفت‌بزه باشد است. وی ادامه داد: «عزیزان ما باید با همان نگاهی که رهبری داشته‌اند و فرموده‌اند با نگاه کریمانه، آغوش را براسی پذیرش فریب‌خوردگان باید باز کنند؛ راه بری توبه و بازگشت باقی است و دولت خود را مکلف می‌داند در همین مسیر حرکت کند.»

رئیس‌ی در حاشیه راهپیمایی عظیم گرامیداشت سالروز پیروزی انقلاب اسلامی با بیان اینکه حضور و اتحاد ملی مهم‌ترین راهبرد برای مقابله با راهبرد اختلاف‌افکنی دشمن است، اظهار کرد: «در راستای نگاه پدرانه رهبر معظم انقلاب اسلامی و عفو قضایی تعداد زیادی از متهمان و محکومان اغتشاشات اخیر، دولت به منظور امتداد این رویکرد حکیمانه در حوزه‌های سیاسی و اجتماعی از ایشان کسب اجازه کرد و با موافقت معظم‌له، دانشجویان و چهره‌های فرهنگی، ورزشی و رسانه‌ای نیز که در اثر اقدامات غیرقانونی مشمول محدودیت‌هایی شده‌اند، مورد عفو و بخشودگی قرار خواهند گرفت.»

به گفته رئیس‌ی، یکی دیگر از محورهای بسته وحدت‌آفرین دولت، ایجاد تسهیلات بی‌سابقه برای بازگشت ایرانیان خارج از کشور و رفع محدودیت‌های برای آن دسته از ایرانیانی است که در مقاطعی حیات خود به آنچنان درخت تنومندی تبدیل شده است که در برابر هر تبدایی توان ایستادگی دارد و ریشه‌هایش آنچنان در خاک وطن فرو رفته که هیچ طوفانی نمی‌تواند آن را از پای در بریاورد. حضور ۲دها میلیونی مردم در راهپیمایی روز گذشته نشان داد ریشه‌های است! اینقلاب همین پشتوانه همراهی مردمی است و ادامی که مردم پشت این انقلابند، این نهضت همچنان ادامه دارد. با تمام اینها یک سؤال جدی در اینجا وجود دارد که نشانه رمز بقای انقلاب است! اینکه چرا مردم همچنان به انقلاب اعتماد دارند و پای آن ایستاده‌اند؟ پاسخ به این سؤال را بدون شک باید در مدل حکمرانی و سیاست‌گذاری‌های رهبر فرزانه انقلاب جویا شد و عفو گسترده اخیر یکی از مصادیق این حکمرانی بوده عغوی که امتداد آن را می‌توان در حرکت ساربت قوا به عین‌ه مشاهده کرد و بسته وحدت‌آفرین دولت هم در همین راستا تدوین شده است و به زودی ابلاغ خواهد شد.

■ **قدرتمند اما مهربان و باگذشت**
رهبر معظم انقلاب در بیانیه گام دوم انقلاب می‌فرماید: «انقلاب اسلامی ملت ایران، قدرتمند اما مهربان و با گذشت و حتی مظلوم بوده است. مرتکب افراتها و چپ‌روی‌هایی که مایه ننگ بسیاری از قیام‌ها و جنبش‌هاست، نشده است. در هیچ مرتبه خونریزی‌یوده و نه منغل و مبد، با صراحت شلیک نکرده و در همه موارد، پس از حمله دشمن سیاست‌گذاری‌های رهبر فرزانه انقلاب جویا شد و عفو گسترده اخیر یکی از مصادیق این حکمرانی بوده عغوی که امتداد آن را می‌توان در حرکت ساربت قوا به عین‌ه مشاهده کرد و بسته وحدت‌آفرین دولت هم در همین راستا تدوین شده است و به زودی ابلاغ خواهد شد.

■ **بسته وحدت‌آفرین دولت**

سیدابراهیم رئیس‌ی، رئیس‌جمهور در جمع راهپیمایان چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در میدان آزادی تهران با بیان اینکه کسانی که در این اغتشاشات فریب دشمن را خوردند، بانداند آغوش ملت برای پذیرش آنها باز

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۷۹۳

گفتم: این شیر، مانده است، نخورا گفت: بی خیال، ما اهل این سوسول بازی‌ها نیستیم...

تا پاسی از شب، توی بیمارستان زیر سرم بود.

اکنون بساور دارد که شیرمانده را نباید خورد، ولی به چه قیمتی؟!

«ظلم‌ماندگار شد. پول خوشبختی آورد. ثروت بهتر از علم شد. باز کج به منزل رسید. بی‌گناه لای‌لای دار رفت. چاقو دسته خودش را برید. محبت خارا‌ها را گل نکرذ. به دعای گربه کوره، عجب بارانی آمد!

در و تخته باهم جور نشدند. کار از محکم‌کاری عیب کرد. ماه هم چه خوب پشت ابر پنهان ماند...انگار دوره این حرف‌ها تمام شده و از این ستون به آن ستون فرج نیست!»

از شیر مانده تا بیمارستان، یک خط مستقیم برقرار است، روشن و شفاف!

از ورودی این سخنان سراسر یأس، چه خروجی ای را انتظار دارید؟ می‌دانید بهای آن خروجی چقدر است؟

گزیده

رشد ۷۰۰هزار نفری بیمه‌شدگان اجباری

تأمین اجتماعی در سال جاری

مدیرکل وصول حق بیمه سازمان تأمین اجتماعی بی‌بیان رشد ۷۰۰هزار نفری بیمه‌شدگان اجباری این سازمان در سال جاری گفت: اکنون بیش از ۱۵میلیون بیمه‌شده اصلی جزو خانواده تأمین اجتماعی هستند.

محمد محمدی، مدیرکل وصول حق بیمه سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به توسعه پوشش بیمه‌ای به عنوان یکی از مهم‌ترین دستاوردهای حوزه اجتماعی انقلاب اسلامی افزود: در سال ۱۵۷ جمعیت حدود ۳۶میلیون نفری کشور، تعداد بیمه‌شدگان اصلی و تبعی این سازمان حدود ۸میلیون نفر شامل یکمیلیون و ۸۰۰هزار نفر بیمه‌شده اصلی و ضریب نفوذ بیمه تأمین اجتماعی (نسبت تعداد بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی به کل جمعیت شاغل) حدود ۱۸درصد بود.

مدیرکل وصول حق بیمه سازمان تأمین اجتماعی ادامه داد: در حال حاضر اما بیش از ۱۵میلیون بیمه‌شده اصلی، شامل ۱۰میلیون و ۰۰۰هزار نفر شاغل در کارگاه‌های تحت پوشش قانون تأمین اجتماعی است و باقی بیمه‌شدگان خاص مانند صاحبان حرف و مشاغل آزاد، بیمه‌شدگان اختیاری و برخی افراد و صاحبان مشاغل مشمول حمایت بیمه‌ای دولت هستند.

محمدی افزود: اکنون از جمعیت ۸۴میلیون نفری کشور ۴۵میلیون نفر تحت پوشش خدمات تأمین اجتماعی هستند و ضریب پوشش بیمه تأمین اجتماعی حدود ۳۲درصد است. همچنین تعداد کارگاه‌های مشمول قانون تأمین اجتماعی از ۱۸۹هزار کارگاه در ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی به بیش از یکمیلیون و ۳۰۰هزار کارگاه رسیده است و شاغلان در این کارگاه‌ها تحت پوشش تأمین‌اجتماعی این شرکت به بیش از ۱۰میلیون و ۷۰۰نفر افزایش یافته است. وی تصریح کرد: از سال ۷۳ به بعد جمعیت رانندگان نیز تحت پوشش این سازمان قرار گرفت که قبل از انقلاب امکان بیمه پردازی نداشتند. بسیاری از مشاغل و کارگاه‌ها قبل از انقلاب تحت پوشش نبودند اما فرهنگ بیمه‌ای در آنها جدی گرفته نشده بود. اما امروز بیش از یکمیلیون و ۷۰۰هزار نفر از صاحبان مشاغل آزاد، ۸۰۰هزار نفر از رانندگان و ۸۰۰هزار نفر از زنان سرپرست خانوار تحت پوششی تأمین اجتماعی قرار گرفته‌اند. مدیرکل وصول حق بیمه سازمان تأمین اجتماعی در ادامه برخی ادعاها در این خصوص را که «افزایش تعداد بیمه‌شدگان در سال جاری صرفاً ناشی از افزایش بیمه‌شدگان خوش‌فرما بوده و تعداد بیمه‌شدگان اجباری شاغل در کارگاه‌ها کاهشی بوده است» نیز رد کرد و گفت: در سال جاری نسبت به سال گذشته تعداد بیمه‌شدگان اجباری یکمیلیون و ۱۴۰هزار نفر افزایش یافته و برخی از آنها افرادی بوده‌اند که قبلاً سابقه بیمه‌ای داشته و برای مدتی بیمه پردازی آنان قطع شده بود و در مجموع رشد خالص بیمه‌شدگان اجباری جدید نسبت به سال گذشته ۷۰۰هزار نفر بوده است.

وی در حین عاال افزود: هر ماه بیش از ۲۵هزار و سالانه حدود ۳۰۰هزار نفر بازنشسته جدید داریم و با احتساب رشد خالص ۷۰۰هزار نفری نسبت به بازنشستگان جدید داریم بوده است.

محمدی بیمه زنان خانه‌دار و دختران و بیمه دانشجویان را در طرح بیمه‌ای مورد توجه سازمان تأمین اجتماعی معرفی کرد و در زمینه تدابیر سازمان تأمین اجتماعی برای حمایت از شرک‌تهای دانش بنیان نیز گفت: با معاونت علمی ریاست جمهوری، کارگروه مشترک و جلسات مستمری داشته و برای پیگیری امور بیمه‌ای شرک‌تهای دانش بنیان معرفی اختصاصی و تخصصی تأمین اجتماعی را معرفی کرده‌ایم، برخی از آنها افرادی بوده‌اند که قبلاً سابقه بیمه‌ای داشته و برای مدتی بیمه پردازی آنان قطع شده بود و در مجموع رشد خالص بیمه‌شدگان اجباری جدید نسبت به سال گذشته ۷۰۰هزار نفر بوده است.

محمدی بیمه زنان خانه‌دار و دختران و بیمه دانشجویان را در طرح بیمه‌ای مورد توجه سازمان تأمین اجتماعی معرفی کرد و در زمینه تدابیر سازمان تأمین اجتماعی برای حمایت از شرک‌تهای دانش بنیان نیز گفت: با معاونت علمی ریاست جمهوری، کارگروه مشترک و جلسات مستمری داشته و برای پیگیری امور بیمه‌ای شرک‌تهای دانش بنیان معرفی اختصاصی و تخصصی تأمین اجتماعی را معرفی کرده‌ایم، برخی از آنها افرادی بوده‌اند که قبلاً سابقه بیمه‌ای داشته و برای مدتی بیمه پردازی آنان قطع شده بود و در مجموع رشد خالص بیمه‌شدگان اجباری جدید نسبت به سال گذشته ۷۰۰هزار نفر بوده است.

خبر کوتاه

■ رئیس سازمان غذا و دارو گفت: ۹۹درصد از داروهای مورد نیاز در داخل کشور تولید می‌شود و هر ماه شاهد تولید داروی جدید در کشور هستیم. در چند ماه گذشته شش داروی جدید توسط محققان ما در زمینه بیماری‌های خاص تولید و کمبودهای دارویی ما در زمینه داروهای پر مصرف بر مرقع شده است. تلاش داریم تا پایان سال کمبود دارو در هیچ زمینه‌ای نداشته باشیم.

■ حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری گفت: لیست ساختمان‌هایی که در تهران ایمنی ندارند توسط شهرداری تهران به دادگستری استان تهران تحویل داده شده است.

■ رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با بیان اینکه در سال ۱۳۵۷ سرانه فضای آموزشی تحصیلی کشور ۱/۵مترمربع بود، گفت: وضعیت سرانه فضای آموزشی کشور ما با پیروزی انقلاب اسلامی به بیش از همتربع رسیده است.

■ رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی گفت: در حال تلاش برای ایجاد شرایطی هستیم که در داخل مدرسه این امکان را فراهم کنیم که کتابخانه‌های مدارس جدی‌تر و فعال‌تر شوند.

■ مجری طرح مردمی کاشت یکمیلیارد درخت از توزیع رنگان نهال در حاشیه راهپیمایی ۲۲بهمن در سراسر کشور خبر داد و گفت: طرح مردمی کاشت یکمیلیارد درخت شده است. هدف اساسی شامل تربیت کربن، جبران روند تخریب جنگل‌ها در سال‌های اخیر و افزایش سرانه فضای سبز در کشور را دنبال می‌کند.

■ سرپرست ستاد گردشگری شهرداری تهران گفت: در ایام نوروز ۱۴۰۲ برنامه‌های ویژه و متنوعی را پیش‌بینی کرده‌ایم که به زودی جزئیات آن را اعلام خواهیم کرد.

■ وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: سامانه ۱۹۰ بسیاری از شکایات مردم را برای پیگیری ثبت می‌کند و امیدواریم بتوانیم مشکلات آنها را حل کنیم.